



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาเรียนรู้อุทิศศรีสุภกิจพอเพียง บ้านโคกวังวน หมู่ที่ 4 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาเรียนรู้อุทิศศรีสุภกิจพอเพียง บ้านโคกวังวน หมู่ที่ 4 ตำบลหนองยาง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 278,100 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 278,100 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ ห่มั่นสถาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเชษฐ ภัคดีณรงค์)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

รายการประมาณการ ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านโคกวังวน หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกวังวน หมู่ที่ 4 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.หนองยาง

แบบ อบต.หนองยาง เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|----------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 218,543.74 | 1.2726 | 278,118.76 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 % | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| | ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย | | | - | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 278,118.76 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง) | | | 278,100.00 | |
| | ตัวอักษร | สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน | | | |

แหล่งที่มาของราคา

1. ตามมติ ครม. ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

2. สืบราคาวัสดุจากท้องถิ่น

(ลงชื่อ)

BW

ผู้ประมาณการ / ตรวจ

(นายเชษฐ ภัคศิณรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เขาว์กุล)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4

รายการประมาณการ ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านโคกวังวน หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกวังวน หมู่ที่ 4 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

ประมาณการวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

ประมาณการโดย นายเชษฐ ภัคศิรินทร์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|-------------------------------------|-----------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานวิศวกรรมโครงสร้าง | | | | - | | - | - | |
| | 1.1 งานดิน หิน ทราย และฐานราก | | | | - | | - | - | |
| | - ขุดดิน | 22.00 | ลบ.ม. | | - | 148.00 | 3,256.00 | 3,256.00 | |
| | - ทรายหยาบรองพื้น | 1.00 | ลบ.ม. | 360.00 | 360.00 | 91.00 | 91.00 | 451.00 | |
| | 1.2 งานโครงสร้าง ค.ส.ล. ทั้งหมด | | | | - | | - | - | |
| | - คอนกรีตหยาบ 1:3:5 | 1.00 | ลบ.ม. | 1,400.00 | 1,400.00 | 398.00 | 398.00 | 1,798.00 | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 | 20.00 | ลบ.ม. | 1,635.00 | 32,700.00 | 436.00 | 8,720.00 | 41,420.00 | |
| | - ตะปู | 4.00 | กก. | 30.00 | 120.00 | | - | 120.00 | |
| | - เหล็กเส้นกลม RBØ6 มม. | 98.30 | กก. | 22.11 | 2,173.41 | 3.40 | 334.22 | 2,507.63 | |
| | - เหล็กเส้นกลม DBØ12 มม. | 437.60 | กก. | 20.44 | 8,944.54 | 3.40 | 1,487.84 | 10,432.38 | |
| | - เหล็กเส้นกลม DBØ16 มม. | 640.00 | กก. | 20.24 | 12,953.60 | 3.40 | 2,176.00 | 15,129.60 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 10.00 | กก. | 30.00 | 300.00 | | - | 300.00 | |
| | - ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป | 192.00 | ตร.ม. | 51.00 | 9,792.00 | | - | 9,792.00 | |
| | 1.3 งานโครงหลังคา | | | | - | | - | - | |
| | - เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. | 1,152.00 | กก. | 27.59 | 31,781.65 | 8.50 | 9,792.00 | 41,573.65 | |
| | - เหล็ก C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. | 706.00 | กก. | 26.90 | 18,994.76 | 8.52 | 6,017.81 | 25,012.57 | |
| | รวมงานวิศวกรรมโครงสร้าง | | | | - | | - | 151,792.84 | |
| | | | | | - | | - | - | |
| 2 | งานสถาปัตยกรรม | | | | - | | - | - | |
| | 2.1 งานหลังคา | | | | - | | - | - | |
| | - หลังคามทัลชีท | 220.00 | ตร.ม. | 147.00 | 32,340.00 | 70.00 | 15,400.00 | 47,740.00 | |
| | รวมงานข้อ 2.1 | | | | - | | - | 47,740.00 | |
| | 2.2 งานผนังและตกแต่ง | | | | - | | - | - | |
| | - ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบปูนเรียบ | 50.30 | ตร.ม. | 93.00 | 4,677.90 | 60.00 | 3,018.00 | 7,695.90 | |
| | รวมงานข้อ 2.2 | | | | - | | - | 7,695.90 | |
| | 2.4 งานประตู - หน้าต่าง | | | | - | | - | - | |
| | - ประตูบานเปิดเดี่ยว | 1.00 | ชุด | 1,400.00 | 1,400.00 | 136.00 | 136.00 | 1,536.00 | |
| | - หน้าต่างบานเปิดคู่ | 2.00 | ชุด | 1,520.00 | 3,040.00 | 100.00 | 200.00 | 3,240.00 | |
| | รวมงานข้อ 2.4 | | | | - | | - | 4,776.00 | |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|------------------------------|-------------------------------------------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | 2.5 งานสี | | | | - | | - | - | |
| | - ทาสีอะคริลิกภายนอก ภายใน | 100.60 | ตร.ม. | 40.00 | 4,024.00 | 25.00 | 2,515.00 | 6,539.00 | |
| | รวมงานข้อ 2.5 | | | | - | | - | 6,539.00 | |
| | | | | | - | | - | - | |
| | รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 218,543.74 | |
| | FACTOR F | | | | | | | 1.2726 | |
| | รวมเป็นเงิน | | | | | | | 278,118.76 | |
| | รวมเป็นเงินค่าวัสดุค่าแรงงาน | | | | | | | 278,100.00 | |
| (ตัวอักษร) | | (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) | | | | | | | |

(ลงชื่อ)

BW

ผู้ประมาณการ / ตรวจ

(นายเชษฐ ภัคศิณรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง